

صدور حکم اعدام و بلا تکلیفی ۲ شهروند کرد در

سلماس

یادداشت

روزنامه هرا نا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرا نا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز : مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده بیستم بن داول این اعلامیه:

هر انسانی محق به آزادی گردهمایی و تشکیل انجمنهای مسالمت آمیز است.



حکم اعدام یک شهروند کرد از متهمان پرونده گور دسته جمعی پناهندگان افغانی، پاکستانی و ایرانی در نوارمرزی ایران با کشور ترکیه از سوی دیوان عالی کشور به تایید رسید.

دیگر متهم پرونده حبیب اطمانی ۲۸ ساله فرزند جعفر تاکنون از حق دسترسی به وکیل و ملاقات آزادانه با خانواده های خود محروم بوده و تا کنون در وضعیت بلا تکلیفی در زندان شهرستان سلماس به سر میبرد.

برپای این گزارش، حکم صادره علیه این شهروند ظرف ۲۰ روز قابل اعتراض خواهد بود.

حبیب اطمانی فرزند جعفر و آزاد اطمانی فرزند افروز، دو شهروند اهل روستای ”دشوان“ از توابع شهرستان سلماس درتیر ماه ۱۳۹۱ توسط اداره اطلاعات این شهرستان بازداشت شدند.

بنا به گزارشهای رسیده، آزاد اطمانی ۳۲ ساله از سوی دادگاه انقلاب اسلامی این شهر به اتهام معاونت در تردد اتباع خارجی که منجر به کشته شدن چند تن از پناهندگان افغانی و ایرانی و پاکستانی در نوارمرزی ایران با ترکیه توسط نیروهای انتظامی ایران در سال گذشته شد، به اعدام محکوم شده است.

گفتنی است، آزاد اطمانی که دوران محکومیت خود را در زندان ارومیه سپری می کرد، طی هفته گذشته

سه نفر هفته گذشته در زندان ارومیه اعدام شدند



سه زندانی که به جرم قتل بازداشت شده بودند هفته گذشته در زندان مرکزی ارومیه اعدام شدند. طی هفته گذشته سه زندانی که به اتهام قتل به قصاص نفس

(اعدام) محکوم شده بودند در زندان مرکزی ارومیه اعدام شدند. اسامی این سه زندانی عبارت است از: خورشید محمدی، سهند علی محمدی و فرخ یکانی. هم چنین هشت تن از زندانیان عادی این زندان جهت اجرای حکم اعدام به سلول انفرادی منتقل شده اند تا سپیده دم روز آینده حکم اعدام در موردشان اجرا شود.

گفتنی است، از اول سال جاری تاکنون ۳۱ نفر در زندان ارومیه اعدام شده اند.

رضا ملک در آستانه فلج شدن قرار دارد



رضا ملک از مسئولان سابق وزارت اطلاعات که به علت افشاگری مدت هاست در زندان به سر می برد به مشکلات نخاعی مبتلا شده و در آستانه فلج شدن قرار

دارد. هفته گذشته رضا ملک، از مسئولان سابق وزارت اطلاعات که به دلیل افشای برخی از زوایای قتل های زنجیره ای پاییز ۱۳۷۷، از ۱۲ تیرماه ۱۳۸۰ در زندان به سر می برد، بدلیل ابتلا به یک نوع عارضه اعصاب نخاعی در آستانه فلج شدن بسر می برد. یک منبع مطلع که نخواست نامش فاش شود در این رابطه گفت: ”رضا ملک از سه ماه پیش تا کنون ممنوع الملاقات و تلفن بوده است. وی که به تازگی موفق به تماس با خارج زندان شده است در شرایط بسیار بدی بسر می برد، تاجایی که راه رفتن نیز برای وی مشکل شده است.“



انتقال دو تن از زندانیان

محکوم به اعدام اهل

سنت زندان قزل حصار به

سلول انفرادی

دوتن از زندانیان اهل سنت زندان قزل حصار که به اعدام محکوم شده‌اند به سلول انفرادی منتقل شدند و گارد ضد شورش قصد دارد چهارتن باقی مانده را نیز به سلول انفرادی منتقل نماید.

طی روز جاری حامد احمدی و صدیق محمدی به بهانه ابلاغ حکم به نگهداری زندان احضار و از آنجا به سلول‌های انفرادی این زندان منتقل گردیدند.

پس از آن مامورین زندان قصد انتقال کمال ملایی، جمشید دهقانی، جهانگیر دهقانی و سید هادی حسینی به سلول انفرادی را داشتند که با مقاومت ایشان رو برو شدند.

تا لحظه تنظیم این خبر نیروهای گارد ضد شورش زندان بند را محاصره کرده و قصد حمله و انتقال چهار نفر باقی مانده به سلول انفرادی را دارند.

از آن رو که هر شش نفر زندانی با حکم اعدام روبرو هستند این موضوع نگرانی را در مورد احتمال اجرای حکم ایشان افزایش داده است.

یکی از این شش نفر گفت: ”ما شش نفر همگی دست به اعتصاب غذا زده‌ایم. خانواده ما شش نفر قصد دارند از فردا صبح مقابل زندان قزل حصار دست به تحصن بزنند.“

گفتنی است، طی روزهای اخیر مسئله اعدام زندانیان اهل سنت حساسیت محافل حقوق بشری را برانگیخته است و دادستان کردستان نیز طی گفتگویی با یک شبکه محلی این اقدام را مظلوم نمایی رسانه‌های ضد انقلاب برای اهل سنت ایران خوانده است.



بازگشت ۴۰ دانشجوی محروم از

تحصیل به دانشگاه‌ها

سرپرست وزارت علوم در جمع خبرنگاران، از بازگشت ۴۰ دانشجوی محروم از تحصیل به دانشگاه، با حکم کمیته ویژه این وزارتخانه خبر داد و گفت: این دانشجویان، مربوط به سال‌های ۹۰ و ۹۱ بوده‌اند.

جعفر توفیقی در حاشیه نشست رؤسای دانشگاه‌ها و مؤسسات غیرانتفاعی با اعلام این خبر افزود: وضعیت این ۴۰ دانشجو در کمیته ویژه وزارتخانه بررسی و حکم به بازگشت آن‌ها به تحصیل داده شده است. این دانشجویان مربوط به دوره‌های مختلف تحصیلی هستند.

او گفت: هیچ صحبتی با من برای انتصاب به سمت ”معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور“ نشده است.

بازگشت ۴۰ دانشجو به دانشگاه در حالی صورت می‌گیرد که مطابق آمار ارائه شده توسط کمیسیون حقوق بشر دفتر تحکیم وحدت از سال ۸۴ تا انتهای اسفند ۹۱، بیش از هزار دانشجو از تحصیل محروم شده‌اند و دو برخی از اعضای شورای دفاع از حق تحصیل مانند مجید دری و ضیا نبوی در زندان به سر می‌برند.



یک متهم به قتل در زندان

وکیل آباد مشهد اعدام شد

مردی ۵۰ ساله‌ای که متهم بود ۷ سال پیش مرتکب قتل شده سپیده دم روز دوشنبه در زندان مرکزی مشهد اعدام شد.

این مرد ۵۰ ساله متهم بود در سال ۱۳۸۵ در یکی از روستاهای تربت حیدریه، مرد ۶۵ ساله‌ای را با واردآوردن ضربات تبر به قتل رسانده است. پرونده وی پس از دستگیری در شعبه ۵ دادگاه کیفری خراسان رضوی با حضور وکلای مدافع پرونده رسیدگی شد و قضات دادگاه جرم او را محرز دانستند بنابراین مرد ۵۰ ساله به قصاص نفس (اعدام) محکوم شد.

با اعتراض متهم و وکیل وی به رای صادره، این پرونده به دیوان عالی کشور ارسال شد اما قضات دیوان عالی نیز رای صادره را تایید کردند.

محکوم به اعدام سپیده دم روز دوشنبه در زندان مرکزی مشهد به دار آویخته شد.



انتقاد از مجوز ازدواج

”فرزندخوانده“ با ”سرپرست“

مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه لایحه ای را به تصویب رساند که بر اساس آن ازدواج فرزند خوانده با سرپرست بنا به رای دادگاه امکان پذیر خواهد بود. مجلسیان روز یکشنبه لایحه‌ای را به تصویب رساندند که بر اساس آن ازدواج فرزندخوانده با سرپرست بنا به رای دادگاه امکان‌پذیر خواهد بود. همچنین بر اساس ماده ۲۲ لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان مساله فرزندخواندگی در شناسنامه کودک قید می‌شود. کارشناسان و فعالان حوزه کودک معتقدند با وجود مواد سازنده و مثبتی که در این لایحه آمده، وجود دو ماده ۲۲ و ۲۷ تبعات منفی گسترده‌ای بر کودکان فرزندخوانده خواهد داشت. شیوا دولت‌آبادی، رییس هیات‌مدیره انجمن حمایت از حقوق کودکان در گفت‌وگو با سایت این انجمن تاکید می‌کند تبصره ماده ۲۷ تصور زنای با محارم را ایجاد می‌کند. لایحه حمایت از حقوق کودکان از مجلس هشتم مطرح و بارها به شورای نگهبان ارجاع داده شده و با واردشدن ایراداتی به مجلس بازگشته بوده. در این رفت‌وآمدها لایحه دستخوش تغییراتی شد که افزودن تبصره ماده ۲۷ یکی از آن موارد است. اکنون با وجود ابراز مخالفت برخی مجلسیان و فعالان حوزه کودک، این لایحه به تصویب رسیده و برای تایید نهایی به شورای نگهبان ارسال شده است. مونیکا نادى، حقوقدان و عضو هیات‌مدیره انجمن حمایت از حقوق کودکان با تاکید بر مواد مثبت لایحه می‌گوید: ”در این لایحه نقش بهزیستی بسیار پررنگ است و نظارت بر خانواده پس از سرپرستی افزایش یافته. در بسیاری از موارد شمول سرپرستی و فرزندخواندگی افزایش داده شده که به این ترتیب امکان سرپرستی و فرزندخوانده‌شدن برای والدین و فرزندان زیادی فراهم شده است. نکته مثبت دیگر این لایحه سپردن فرزندان والدین بی‌صلاحیت است که پیش از این امکان‌پذیر نبود ولی در این لایحه کودکان بدسرپرست هم امکان فرزندخوانده‌شدن خواهند داشت اما با وجود چنین موارد قابل‌تاملی، دو ماده ۲۲ و ۲۷ این لایحه لطمات جبران‌ناپذیری به کودکان فرزندخوانده وارد می‌کند.“ ازدواج بر پایه کدام مصلحت؟ در نخستین مصوبه، اصلاحیه لایحه ازدواج سرپرست با فرزندخوانده ممنوع شده بود اما در دومین مصوبه که در اولین روز اسفند ۹۱ در مجلس به تصویب رسید تبصره ماده ۲۷ به این صورت اصلاح شد: «ازدواج چه در زمان حضانت و چه بعد از آن بین سرپرست و فرزندخوانده ممنوع است مگر اینکه دادگاه صالح پس از اخذ نظر مشورتی سازمان، این امر را به مصلحت فرزندخوانده تشخیص دهد.» به گفته نادى، با اینکه قانونگذار تعیین صلاحیت را به دادگاه سپرده، باز هم تصور اینکه چنین ازدواجی مطرح است، منافع کودک را به خطر می‌اندازد در صورتی که قرار است کودک با فرزندخواندگی در شرایط ایمن باشد. سوال دیگر این است که دادگاه با چه مصلحتی چنین تصمیمی می‌گیرد؟ اگر سرپرست بدون رای دادگاه چنین ازدواجی انجام داد حکم این ازدواج چیست؟ ضمانت اجرای این قانون چه خواهد بود؟